
 

strana 1 / 3 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  

(dále také jako „zadavatel“ nebo „VŠB-TUO“) 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČO zadavatele  61989100  

Osoba oprávněná jednat za zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. – rektor 

Kontaktní osoba zadavatele  Ing. Veronika Rójová, e-mail: veronika.rojova@vsb.cz   

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/ 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka Komplementární systémy II 

Evidenční číslo veřejné zakázky 

Spisová značka 

Z2022-028907 

9600/2022/02 

Druh veřejné zakázky dodávky – otevřené nadlimitní řízení 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky (dále také jako „VZ“) je pořízení komplementárního výpočetního clusteru 
obsahujícího komplementární systémy (Komplementárních systémů II) pro IT4Innovations. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky – CPV kódy: 

CPV 30211100-2 Superpočítače 

CPV 48820000-2  Servery 

CPV 48800000-6  Informační systémy a servery 

CPV 51610000-1  Instalace a montáž počítačů a zařízení pro zpracování dat 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

poř.č. subjekt 

1. 
Atos IT Solutions and Services, s.r.o. 
Doudlebská 1699/5, Praha 4 
IČO 44851391 

3. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM 
DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen dodavatel Atos IT Solutions and Services, s.r.o. se sídlem Doudlebská 
1699/5, Praha 4, IČO 44851391. 

mailto:veronika.rojova@vsb.cz
https://zakazky.vsb.cz/


 

  strana 2 / 3 

Odůvodnění: 

Na základě podrobné analýzy nabídky dodavatele Atos IT Solutions and Services, s.r.o. komise 
pro hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti (dále jen „komise“) dospěla k závěru, 
že nabídka dodavatele Atos IT Solutions and Services, s.r.o.  obsahuje rozpory a nejasnosti, pro které 
není možné bez dalšího dokončit posouzení nabídky. Komise proto v souladu s § 46 zákona vyzvala 
jménem zadavatele dodavatele k objasnění nabídky, a to v rozsahu, který byl uveden v žádosti 
o objasnění nabídky ze dne 15. 9. 2022. Termín pro objasnění nabídky (5 kalendářních dní) byl stanoven 
po zvážení rozsahu požadovaného doplnění a s přihlédnutím ke skutečnosti, že veškeré požadované 
údaje již měly být součástí předložené nabídky. Dodavatel před uplynutím lhůty pro doručení odpovědi 
požádal o prodloužení termínu. Zadavatel této žádosti vyhověl. Následně dodavatel svou odpověď, 
tj. dokument „Objasnění údajů uvedených v nabídce k veřejné zakázce „Komplementární systémy II“, 
doručil ve stanoveném termínu. 

Dodavatel Atos IT Solutions and Services, s.r.o. objasnil nejasnosti týkající se: 

• počtu výpočetních uzlů nabízených v rámci dodávky výpočetní partice č. 1, 

• zahrnutí instalace knihovny ESSL do SW licence nabízené v rámci výpočetní partice č. 2, 

• počtu výpočetních uzlů nabízených v rámci dodávky výpočetní partice č. 4 a naplnění 
požadavku na počet grafických karet. 

Komise vyzvala dodavatele rovněž k objasnění nejasností a rozporu v nabídce vztahujících se k modelu 
licencování SW řešení nabízeného pro výpočetní partici č. 4. Zmíněné nedostatky se týkaly možnosti 
využití licencí okruhem uživatelů definovaným v příloze č. 1 zadávací dokumentace a ve vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 1 ze dne 31. 8. 2022.  

Komise v tomto případě došla na základě informací uvedených v nabídce dodavatele a v jeho odpovědi 
na žádost o objasnění údajů uvedených v nabídce k závěru, že nabídka dodavatele nesplňuje požadavky 
zadavatele stanovené v příloze č. 1 zadávací dokumentace, a to z následujících důvodů: 

Zadavatel v příloze č. 1 zadávací dokumentace – Technická specifikace, konkrétně pak v části označené 
„Compute partition 4“, stanovil na str. 5 s požadavky na SW řešení výpočetní partice č. 4 v následujícím 
znění: 

We require full integration/installation of both hardware, software and hypervisor solution 
in the extent of the NVIDIA RTX Virtual Workstation (vWS) https://www.nvidia.com/en-us/design-
visualization/virtual-workstation/. Licenses for 8 instances are to be included for the following 
products:  

• 8 instances for NVIDIA virtualization (NVIDIA RTX Virtual Workstation), 

• Hypervisor with support for all 8 instances and both nodes 

• Users should be able to launch the instances by themselves via web interface without elevated 
privileges. 

• Windows OS (for guest OS) for all 8 instances, 

any other licenses required to run the Windows OS under the NVIDIA RTX Virtual Workstation solution 
as a whole. 

Z uvedeného dle názoru komise vyplývá, že dodavatel měl nabídnout takové SW licence, které budou 
beze zbytku naplňovat veškeré výše uvedené požadavky. To zadavatel dále potvrdil ve vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 1 ze dne 31. 8. 2022, kde v odpovědích na dotazy vznesené jedním 
z dodavatelů výslovně uvedl, že: 

Stávajících licencí/smluv, které má zadavatel uzavřeny se společností Microsoft, NELZE při plnění této 
veřejné zakázky využít.  

https://www.nvidia.com/en-us/design-visualization/virtual-workstation/
https://www.nvidia.com/en-us/design-visualization/virtual-workstation/


 

  strana 3 / 3 

Zadavatel požaduje licence umožňující provoz osmi instancí, kdy v jednom okamžiku nepřesáhne počet 
současně připojených uživatelů osm. Pořizovaná infrastruktura je určena pro všechny registrované 
uživatele IT4Innovations, tj. pro řádově nižší jednotky tisíc uživatelů. 

Aktivaci Microsoft Windows zajistí dodavatel vybraný v tomto zadávacím řízení. Zadavatel neplánuje 
využít vlastní KMS server. 

Je tedy zřejmé, že cílem zadavatele bylo, aby SW řešení vč. SW licencí zajistil vybraný dodavatel. 
Naproti tomu dodavatel Atos IT Solutions and Services, s.r.o. se v odpovědi na žádost o objasnění 
nabídky odvolává na předpokládanou dostupnost potřebných MS SA (Software Assurance) licencí 
přímo na straně uživatelů. Na této předpokládané dostupnosti pak postavil své řešení. Nabízený 
licenční model má tudíž sloužit jako doplněk v těch případech, kdy uživatelé potřebnými licencemi 
nedisponují. Pro doplnění, dodavatel v rámci licenčního modelu nabízí přístup k infrastruktuře až 10 
uživatelům, které však nelze vyměnit za jiné uživatele dříve než po 90 dnech. 

Komise, která v rámci své působnosti posuzuje toliko soulad nabídky s požadavky zadavatele 
uvedenými v zadávacích podmínkách shledala, že dodavatel požadavky na SW řešení výpočetní partice 
č. 4 nesplnil. Komise je toho názoru, že i přes dodavatelem avizovanou znalost relevantní uživatelské 
struktury nelze vyloučit, že se tato v průběhu licenčního programu výrazně promění. Propočtem lze 
pak zjistit, že v průběhu 4letého licenčního období lze prostřednictvím nabízených SW licencí obsloužit 
celkem pouze cca 160 uživatelů. Mohlo by tedy dojít k situaci, kdy bude obsloužen pouze výrazně menší 
okruh uživatelů, než ve výsledku požadoval zadavatel, tj. „nižší jednotky tisíc uživatelů“.  

Zadavatel na základě skutečností popsaných výše rozhodl o vyloučení dodavatele Atos IT Solutions 
and Services, s.r.o. v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona, jelikož nabídka předložená 
dodavatelem nesplňuje zadávací podmínky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci 
a dodavatel informace uvedené v nabídce neobjasnil ani na základě žádosti vznesené v souladu 
s § 46 odst. 1 zákona. 

4. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Smlouva nebyla uzavřena, jelikož zadávací řízení bylo zrušeno. 

5. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, a to nabídku dodavatele Atos IT 
Solutions and Services, s.r.o. Vzhledem k tomu, že tato nabídka nesplňovala požadavky zadavatele, 
zadavatel dodavatele Atos IT Solutions and Services v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona 
ze zadávacího řízení vyloučil.   

S ohledem na informace uvedené výše zadavatel v souladu s § 127 odst. 1 zákona zrušil zadávací 
řízení k výše označené veřejné zakázce, jelikož v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího 
řízení. 

6. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části s ohledem na to, že předmět veřejné zakázky tvoří jeden 
funkční celek. 

 

__________________________ 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.  
rektor 


		2022-10-26T14:58:15+0200
	prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.




